2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.04.2023_                                                                                            №_1510/65

О введении моратория на демонтаж нестационарных торговых объектов, на внесение изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов и прекращения действия договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

В целях исполнения распоряжения Губернатора Новосибирской области от 06.03.2023 № 35-р «Об организации взаимодействия с муниципальными образованиями Новосибирской области», на основании Устава города Бердска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на 2023 год мораторий на:
1) демонтаж нестационарных торговых объектов при наличии совокупности следующих условий:
а) нестационарный торговый объект размещен на основании договора аренды земельного участка, договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Бердска, срок действия которого истек;
б) собственником (владельцем) нестационарного торгового объекта своевременно вносится плата за фактическое использование земель (земельных участков);
2) внесение изменений в постановление администрации города Бердска от 16.03.2020 № 693 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Бердска» в части исключения места размещения нестационарных торговых объектов, за исключением случаев предоставления компенсационного места;
3) прекращение действия договоров на право установки и эксплуатации рекламных конструкций с использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности города Бердска по инициативе администрации города Бердска за исключением договоров, обязательства по которым неоднократно нарушены (нарушаются) рекламораспространителем.
2. Не применять неустойки за просрочку платежей по договорам на право установки и эксплуатации рекламных конструкций в случае, если просрочка не превышает двух месяцев и относится к периоду с 01.04.2022 по 31.12.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердск.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска          		                                                            Р.В. Бурдин

Н.В. Неупомнищева
30800